UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA PARASITÁRIA

Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, Rosa Elze, São Cristóvão/SE
CEP 49107-230 – Telefone: (79) 3194-6340

probp@academico.ufs.br

HORÁRIOS DA ETAPA 1 – AVALIAÇÃO E ARGUIÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA -

EDITAL PROBP/POSGRAP/UFS No. 02/2024 - VAGAS PARA COMUNIDADE

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Biologia Parasitária torna publico as datas e horários para

Etapa 1- Avaliação e arguição do projeto de pesquisa.  Os links serão enviados com 1 (um) dia de antecedência,

diretamente para o email informado pelos(as) candidatos(as) no momento da inscrição. Em caso de não

recebimento do link para arguição até as 18h do dia anterior contatar o programa pelo e-mail:

probp@academico.ufs.br.

Inscrição Sala 1 Horário

103555 17/06/2024 (segunda-feira) 13:00h

103578 17/06/2024 (segunda-feira) 13:35h

103588 17/06/2024 (segunda-feira) 14:10h

Inscrição Sala 2 Horário

103335 18/06/2024 (terça-feira) 9:30h

103580 18/06/2024 (terça-feira) 10:30h

Inscrição Sala 3 Horário

103565 18/06/2024 (terça-feira) 10:00h

103579 18/06/2024 (terça-feira) 11:00h

Inscrição Sala 4 Horário

103517 18/06/2024 (terça-feira) 14:00h

103544 18/06/2024 (terça-feira) 14:45h

103576 18/06/2024 (terça-feira) 15:30h

ORIENTAÇÕES PARA A ETAPA 1 – APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA

A arguição do projeto de pesquisa será realizada por banca examinadora composta por dois avaliadores

do colegiado do Programa, pela plataforma Google Meet conforme datas e horários divulgados acima.

Cada candidato terá 10 MINUTOS para realizar apresentação com uso de slides do projeto de

pesquisa submetido na inscrição. Em seguida, a banca examinadora fará a arguição do candidato.

O link para a arguição online será encaminhado com 1 (um) dia de antecedência, para o e-mail

informado pelo candidato no ato da inscrição. O candidato deverá zelar pela qualidade do seu sinal de

internet e silêncio no momento da arguição. É de responsabilidade do candidato, em caso de não

recebimento do link para arguição, contatar a secretaria do programa pelo e-mail:

probp@academico.ufs.br.

Favor entrar na sala virtual faltando 5 minutos para o horário agendado a fim de preparar o

compartilhamento da tela para apresentação. O tempo de tolerância será de 10 minutos de atraso para

entrada do candidato na sala virtual. Atrasos maiores que 10 minutos serão considerados como

ausência do candidato nesta etapa e consequente desclassificação no processo seletivo.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE MESTRADO PROBP 2024.2

mailto:probp@academico.ufs.br
mailto:probp@academico.ufs.br
mailto:probp@academico.ufs.br